
Comunicazioni Sostitutive di Certificazioni 

(art. 46 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

Il/La sottoscritto/a 

(indicare grado, cognome e nome-CIP) 

Codice fiscale 

nato/a 

il 

residente a 

Via 

civico 

recapito telefonico 

indirizzo mail 
E’ consapevole che in caso di dichiarazione mendace sarà punito/a ai sensi dei Codice Penale secondo quanto prescritto 

dall'art. 76 del citato D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e che, inoltre, qualora dal controllo effettuato emerga la non 

veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici conseguenti al provvedimento 

eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non veritiera (art. 75 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445). 

E' informato/a ed autorizza la raccolta dei dati per l'emanazione dei successivi provvedimenti amministrativi ai sensi del 

D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101 (Codice Privacy) e 

dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR 2016/679), recante disposizioni a tutela delle persone e di altri 

soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, e 

C O M U N I C A 

di riunire tutti i requisiti previsti dall’ art.2-bis D.L. 9 agosto 2024 n.113 convertito dalla L.7 

ottobre 2024, n.143 e modificato dal DL. 14 novembre 2024 n.167. 
. DISPOSIZIONI IN MATERIA DI BENEFICI CORRISPOSTI AI LAVORATORI DIPENDENTI.  

- di percepire nell’anno d’imposta 2024, un reddito complessivo lordo non superiore a € 28.000, 

comprensivo di: 

- reddito assoggettato a cedolare secca; 

- redditi fondiari diversi dall’abitazione principale e relative pertinenze; 
- eventuali altri redditi (assoggettati a imposta sostitutiva, in regime forfettario, ecc.). 

- di avere almeno un figlio (anche se nato fuori dal matrimonio) riconosciuto, adottivo o 

affidato, fiscalmente a carico e/o percettore di Assegno Unico e Universale se minore di 

anni 21; 

codice fiscale del figlio a carico: 

codice fiscale coniuge/convivente: 

Qualora il lavoratore dipendente, non avendo certezza di possedere i requisiti reddituali richiesti dalla 

norma, potrà beneficiare dell’indennità nella dichiarazione dei redditi relativa all’anno d’imposta 2024, 
da presentarsi nell’anno 2025 (cfr. circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 19/E del 10/10/2024). 

Resta fermo l’obbligo del Sostituto d’Imposta, in sede di conguaglio fiscale, di verificare l’effettiva 
spettanza del beneficio e qualora non risulti spettante, provvede al recupero del relativo importo. 

 

(Luogo e data)                                                                                                                      firma 

__________________________ 


